EDITAL Nº 313/2016

EDITAL DE RESULTADO DA INDICAÇÃO DA LOCALIDADE DE EXERCÍCIO
CONCURSO EDITAL Nº 119/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por meio deste edital, de
acordo com o que determina o Edital nº 311/2016, comunica a indicação da
localidade de exercício dos candidatos classificados no Concurso Público do Edital
nº 119/2016.

1. A localidade de exercício dos candidatos aprovados no Concurso Público foi
definida mediante escolha dos candidatos, respeitando o descrito no Item 1.2. do
Edital nº 311/2016:

1.1. Relação de cargos/localidades de exercício escolhidas:

* Não haverá provimento imediato pela Lista de classificação das Pessoas com
Deficiência, em virtude do quantitativo oferecido.
** Não houve candidato classificado pela Lista de Pessoas com Deficiência.

Cargo

Localidade

Ampla
Concorrência

Reserva
Candidatos

Negros

Assistente em Administração*
Bagé 1º classificado -

Alegrete 2º classificado -

Bibliotecário-Documentalista*

Caçapava do Sul 1º classificado -

Santana do Livramento 2º classificado -

Dom Pedrito 6º classificado 1º classificado

Itaqui 3º classificado -

Secretário Executivo*
Santana do Livramento 1º classificado  -

Bagé 2º classificado -

Técnico em Audiovisual*

Bagé  1º classificado -

São Borja 2º classificado -

São Borja 7º classificado 1º classificado

São Borja 3º classificado -

Tradutor e Intérprete de
Linguagem de Sinais**

Itaqui 1º classificado -

Caçapava do Sul 2º classificado -

Bagé 3º classificado 1º classificado

Bagé 4º classificado -

Dom Pedrito 5º classificado -

São Borja 6º classificado -

Jaguarão 7º classificado -

Uruguaiana 8º classificado -

EDITAL N.º 313/2016
2

 2. O resultado da escolha do candidato norteará a UNIPAMPA quanto à sua
nomeação, respeitada a ordem de classificação e o número de vagas ofertadas.

Bagé, 04 de novembro de 2016.

                                      Maurício Aires Vieira
                                             Vice-Reitor no exercício da Reitoria